

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Ejendomsselskabet MCR ApS

Hadstenvej 16, 8940 Randers SV

CVR-nr. 39 72 36 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024.

Per Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet MCR ApS Hadstenvej 16 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 39 72 36 54
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 5. regnskabsår
Bestyrelse	Jeanett Halling Vikkelsøe, Formand Simon Hovgaard Clausen Per Madsen
Direktion	Simon Hovgaard Clausen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Marius Pedersen A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.494 t.kr. mod 1.656 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -514 t.kr. mod 589 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.493.852	1.656.075
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.046.045	-681.259
Resultat før finansielle poster	1.447.807	974.816
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.667	22.600
Andre finansielle indtægter	0	1.193.903
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.133.476	-1.435.562
Resultat før skat	-659.002	755.757
Skat af årets resultat	144.718	-166.267
Årets resultat	-514.284	589.490
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	589.490
Disponeret fra overført resultat	-514.284	0
Disponeret i alt	-514.284	589.490

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>66.372.307</u>	<u>58.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.372.307</u>	<u>58.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>66.372.307</u>	<u>58.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	428.677	1.000.105
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	706.683	0
	Andre tilgodehavender	<u>3.055.457</u>	<u>1.949.499</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.190.817</u>	<u>2.949.604</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.190.817</u>	<u>2.949.604</u>
	Aktiver i alt	<u>70.563.124</u>	<u>60.949.604</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Reserve for opskrivninger	7.899.965	8.061.189
Overført resultat	374.953	682.539
Egenkapital i alt	<u>8.374.918</u>	<u>8.843.728</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.157.080	3.293.670
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.157.080</u>	<u>3.293.670</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	20.389.939	21.210.003
Deposita	720.000	510.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.556.544
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.109.939</u>	<u>29.276.547</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	824.000	809.000
Gæld til pengeinstitutter	9.592.460	4.878.165
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.785.560	8.842.376
Anden gæld	719.167	5.006.118
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.921.187</u>	<u>19.535.659</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>58.031.126</u>	<u>48.812.206</u>
Passiver i alt	<u>70.563.124</u>	<u>60.949.604</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	8.061.189	682.540	8.843.729
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-514.284	-514.284
Årets opskrivning	0	-161.224	0	-161.224
Afskrivning på opskrivninger	0	0	206.697	206.697
	100.000	7.899.965	374.953	8.374.918

Noter

	2023	2022		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	651.655	483.300		
Andre finansielle omkostninger	1.481.821	952.262		
	2.133.476	1.435.562		
	31/12 2023	31/12 2022		
2. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2023	49.529.458	37.762.937		
Tilgang i årets løb	9.418.351	11.766.520		
Kostpris 31. december 2023	58.947.809	49.529.457		
Opskrivninger 1. januar 2023	10.334.858	5.364.404		
Årets opskrivning	0	4.970.454		
Afskrivning på opskrivninger	-206.697	0		
Opskrivninger 31. december 2023	10.128.161	10.334.858		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.864.315	-1.183.056		
Årets afskrivninger	-839.348	-681.259		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-2.703.663	-1.864.315		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	66.372.307	58.000.000		
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	56.244.146	47.665.142		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2023	31/12 2023	31/12 2023	31/12 2023
Gæld til realkreditinstitutter	21.213.939	824.000	20.389.939	16.792.000
Deposita	720.000	0	720.000	0
	21.933.939	824.000	21.109.939	16.792.000
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.213 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 66.372 t.kr.				

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hegelund Holding ApS, CVR-nr. 40115536, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
